
Uchwała nr 27/03/2020
Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów

Uniwersytetu Szczecińskiego
z dnia 12 marca 2020 r.

w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie 
ekonomia i finanse dr. Adamowi Pawliczowi

Na podstawie art. 16 ust. 1 oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 i art. 18a ust. 11 ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1669 ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.) w 
związku z art. 178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu 
Szczecińskiego (załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z 
dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego),

uwzględniając przepisy §3—6 oraz § 39 załącznika do uchwały nr 99/2019 Senatu 
Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad 
prowadzenia postępowań w sprawach nadania stopni naukowych,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.),

uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, po 
przeprowadzeniu na wniosek dr. Adama Pawlicza przewidzianego przepisami prawa 
postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego, nadaje dr. 
Adamowi Pawliczowi stopień doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie: 
ekonomia i finanse.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

W dniu 24 kwietnia 2019 r. dr Adam Pąwlicz w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 



oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy złożył do Centralnej Komisji do Spraw Stopni i 
Tytułów wniosek w sprawie wszczęcia postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 
habilitowanego. Wnioskodawca przedłożył także inne wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 4.1ipcą 
2019.„r, podjęła uchwałę nr 3...1...1./23/201.8/2019 w sprawie wyrażenia zgody na 
przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr: 
Adamowi. Pąwlięzowi na podstawie wniosku osoby zainteresowanej przekazanego przez 
Centralną Komisję.

Rada Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 4„lipcą 
2019..r. podjęła uchwałę nr 3.1..2./23/2018/2019 w sprawie powołania trzech członków 
komisji habilitacyjnej, tj. sekretarza komisji przeprowadzającej postępowanie habilitacyjne w 
osobie dr hąb..Małgorzaty „Brojąk:Trząskowskięj., recenzenta w postępowaniu habilitacyjnym 
dr. Adama. „Pawlicza w osobie prof, dr.„hąb,. Igi Rudawskiej, oraz członka komisji 
przeprowadzającej postępowanie habilitacyjne w osobie dr.hąb, Ewy Dziędzię.

Centralna Komisja do Spraw Stopni i Tytułów na posiedzeniu w dniu 10,09.2019 powołała 
skład komisji w postępowaniu habilitacyjnym dr, Adama Pawlicza w osobach:

- prof. Marek Ratajczak - przewodniczący
- dr hab. Małgorzata Brojak-Trzaskowska - sekretarz
- prof. Agnieszka Baruk - recenzent
- dr hab. Jadwiga Berbeka - recenzent
- prof. Iga Rudawska - recenzent
- dr hab. Katarzyna Czemek-Marszałek - członek komisji
- dr hab. Ewa Dziedzic - członek komisji

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawcy przygotowana przez dr hąb,„Jadwigę.Berbękę 
wpłynęła w dniu 02,12,2019. Główna sentencja recenzji stwierdzała, iż „Habilitant wykazał 
się istotną aktywnością naukową, dydaktyczną i organizacyjną. Reasumując, na podstawie 
powyższych konkluzji oraz kryteriów oceny osiągnięć osoby ubiegającej się o nadanie 
stopnia naukowego doktora habilitowanego (Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 1.09.2011, Dz.U., nr 196, poz. 1165) popieram wniosek dr. Adama 
Pawlicza w postępowaniu o nadanie Mu stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 
ekonomicznych w dyscyplinie ekonomia.”

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawcy przygotowana przez prof,..Agnięszkę. Baruk 
wpłynęła w dniu 05,12,2019. Główna sentencja recenzji stwierdzała, iż: „Biorąc pod uwagę 
przedstawione w recenzji oceny całości dorobku naukowo-badawczego, dydaktycznego, 
popularyzatorskiego, organizacyjnego oraz współpracy międzynarodowej, można stwierdzić, 
że osiągnięcia dr. Adama Pawlicza spełniają wymagania określone w art. 16 ust. 2 Ustawy z 
dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w 
zakresie sztuki oraz rozporządzeniu MNiSW z dnia 1 września 2011 r. w sprawie kryteriów 
oceny osiągnięć osoby ubiegającej się o nadanie stopnia doktora habilitowanego. W związku 
z tym recenzent popiera wniosek dr. Adama Pawlicza o nadanie stopnia naukowego w 
dziedzinie nauk ekonomicznych w dyscyplinie ekonomia.”

2



Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawcy przygotowana przez prof. Igę...Rudawską 
wpłynęła w dniu 07.01.2020. Główna sentencja recenzji stwierdzała, iż „dr Adam Pawlicz, 
po uzyskaniu stopnia doktora, przedłożył osiągnięcie, które w mojej ocenie - zawiera wkład 
w rozwój dziedziny nauk ekonomicznych, w dyscyplinie ekonomia. Monografia wskazana 
jako osiągnięcie reprezentuje poprawny warsztatowo poziom i zawiera nowe elementy 
wiedzy. Ma także walory aplikacyjne. Kandydat rozwinął swój dorobek naukowo-badawczy 
po uzyskaniu stopnia doktora. Pod względem ilościowym i jakościowym jest on na 
satysfakcjonującym poziomie. Prace Habilitanta są rozpoznawalne w krajowym obiegu 
naukowym i w nieco mniejszym zakresie - obecne w obiegu międzynarodowym. Kandydat 
jest konsekwentny w doborze problematyki badawczej - widać, że ekonomika turystyki jest 
jego pasją. Pozostała aktywność naukowa Habilitanta, Jego dorobek dydaktyczny, 
popularyzatorski oraz w zakresie współpracy międzynarodowej - w mojej opinii - spełniają 
warunki uzyskania stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk ekonomicznych, w 
dyscyplinie ekonomia. Zatem popieram ten wniosek.”

Komisja habilitacyjna odbyła posiedzenie oceniające przygotowane recenzje i osiągnięcia 
wnioskodawcy w dniu 31.0.1,202.0 i w wyniku dokonanej oceny podjęła uchwałę o złożeniu 
do Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów wniosku w sprawie nadania dr,. Adamowi 
Pąwliczowi stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie 
ekonomia i finanse (protokół posiedzenia komisji w załączeniu).

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji habilitacyjnej Rada Naukowa Instytutu 
Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 12 marca 2020 r, dokonała oceny 
przebiegu postępowania habilitacyjnego wszczętego na wniosek dr,..Adama Pąwliczą oraz 
podjęła uchwałę nr 27/03/2020 o nadaniu dr,.. Adamowi..Pawlięzowi stopnia naukowego 
doktora habilitowanego.

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia doktora habilitowanego:
Liczba osób uprawnionych do głosowania: 22
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania: 18
Liczba głosów TAK: 18
Liczba głosów NIE: 0
Liczba głosów wstrzymujących się: 0

Uzasadnieniem nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego jest sformułowany przez 
komisję habilitacyjną wniosek dotyczący nadania stopnia doktora habilitowanego poparty 
argumentacją zawartą w protokole posiedzenia komisji z dnia 31.01.2020, odczytanym 
w całości podczas posiedzenia Rady Naukowej, oraz trzema pozytywnymi recenzjami 
dorobku.

POUCZENIE

Uchwała o nadaniu stopnia doktora habilitowanego staje się prawomocna z chwilą jej 
podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
Rady Naukowej 

instytutu EkortóniWFinansów

(li-lwb, Stanisław ff&nką prqfi IJS 3


